
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƢƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Cẩm Lương, ngày       tháng 3 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy; 

 cứu nạn, cứu hộ và phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất xã Cẩm Lƣơng 

      

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật phòng cháy và 

chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa 

cháy; 

 Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/ 7/2017 của Chính phủ 

quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy chữa cháy; 

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt đề án “Củng cố, kiện toàn và nâng cao chất 

lượng hoạt động của lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân phòng cháy 

và chữa cháy giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” (sau đây gọi 

tắt là Đề án);  

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 26/07/2021 của Chủ tịch UBND 

xã về triển khai, thực hiện Đề án trên địa bàn xã giai đoạn 2021 - 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Cẩm Lương; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ và phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất xã Cẩm Lương (gọi tắt là Ban chỉ 

đạo) gồm những ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Bùi Quốc Bảo, Phó Chủ tịch UBND xã , Trưởng ban; 

2. Ông: Lê Dũng, Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban thường trực; 

3. Ông: Bùi Trung Kiên, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban; 

4. Ông: Bùi Mạnh Linh, Phó Trưởng Công an xã, Thành viên thường trực; 



2 

5. Ông: Lê Văn Hòa, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Thành viên; 

6. Ông: Trịnh Hồng Quân, CC Văn phòng - Thống kê, Thành viên; 

7. Ông: Trương Công Khuê, CC Địa chính - Xây dựng, Thành viên; 

8. Ông: Cao Tuyệt Đối, CC Tư pháp - Hộ tịch, Thành viên; 

9. Bà: Phạm Thị Ly, Cán bộ kiêm nhiệm Tài chính - Kế toán, Thành viên; 

10. Ông: Bùi Văn Nguyện, CC Văn hóa - Chính sách, Thành viên; 

11. Ông: Nguyễn Văn Tần, CC Địa chính - Nông nghiệp, Thành viên; 

12. Bà: Nguyễn Thị Hương, CC Văn hóa - Xã hội, Thành viên; 

13. Ông: Bùi Văn Minh, Cán bộ bảo vệ PCCC rừng, Thành viên; 

* Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo: 

1. Bà: Cao Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã; 

2. Ông: Nguyễn Văn Thương, Chủ tịch Hội CCB xã; 

3. Bà: Nguyễn Thị Hồng Nhung, Bí thư Đoàn xã; 

4. Ông: Phạm Văn Luân, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

5. Ông: Trịnh Văn Phương, Kiểm lâm viên địa bàn; 

6. Ông: Nguyễn Văn Nhật; Trưởng trạm Y tế xã Cẩm Lương; 

7. Ông: Bùi Văn Thức, Giám đốc HTX Dịch vụ nông nghiệp Cẩm Lương; 

Điều 2. Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và có nhiệm vụ sau: 

- Giúp Trưởng Ban chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch để chỉ đạo 

triển khai, thực hiện kế hoạch công tác PCCC và CNCH trên địa bàn. 

- Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, cá nhân 

thực hiện các quy định về PCCC và CNCH của các thôn và các cơ sở. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các ngành, các doanh nghiệp, các khu dân cư và các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã thực hiện công tác củng cố, bồi 

dưỡng huấn luyện nghiệp vụ PCCC và CNCH cho lực lượng dân phòng, lực 

lượng PCCC cơ sở, thực hiện có hiệu quả phương châm “bốn tại chỗ” trong 

công tác PCCC và CNCH. 

- Tổng hợp tình hình, tổ chức sơ kết, tổng kết theo chuyên đề công tác 

PCCC và CNCH; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo UBND huyện và Chủ tịch 

UBND xã theo quy định. 

- Giao Công an xã là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban chỉ đạo cấp xã 

về công tác PCCC và CNCH. 

- Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã để giao dịch, 

hoạt động. Chức năng, nhiệm vụ của các thành viên trong Ban chỉ đạo do 



3 

Trưởng ban phân công. Các thành viên trong Ban chỉ đạo sử dụng bộ máy của 

cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị 

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận:    

- Như Điều1 QĐ;  
- Lưu: VP, CA. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Bảo 
 

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-15T15:18:37+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-15T15:33:08+0700


		2023-03-15T15:33:29+0700


		2023-03-15T15:33:45+0700




